
Città di Randazzo

DECRETO SINDACALE N.^2(£_DEL L~6 -sjoih

II Sindaco

Premesso che l'Assessorato regionale alla Famiglia ha pubblicato un Avviso pubblico che riguarda la linea
di intervento n. 5 Giovani in Europa" dell'Accordo sottoscritto tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri
-Dipartimento della gioventù e la Regione siciliana - Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali in
datala novembre 2011 in attuazione dell'Intesa, sancita in sede di Conferenza unificata in data 7 ottobre
ZOWe successive modificazioni ed integrazioni.

Che l'intervento intende promuovere iniziative specifiche che permettano ai giovani siciliani di
sperimentare la mobilità europea.

Che II Comune di Randazzo nell'ambito dell'Avviso su scritto intende presentare un progetto per le
seguenti attività: r s> r

percorsi di arricchimento curriculare linguistico al fine di migliorare la conoscenza della lingua
straniera dei giovani in un contesto europeo (art 2 lett..a dell'Avviso)

Rilevato che l'Avviso prevede quali beneficiari giovani in età compresa fra i 14 e i 36 anni, per cui si rende
necessario individuare i partecipanti al progetto;

Che a tale scopo, per garantire la massima trasparenza ed in considerazione dei tempi ristretti, il termine
scade il prossimo 16 giugno, i partecipanti possono essere individuati fra gli studenti residenti a Randazzo
che abbiano conseguito la maturità nello scorso anno scolastico in tutti gli isdtuti di istruzione supcriore (
sia pubblici che privati) del territorio di Randazzo, mediante la formulazione di una graduatoria a cui
attingere fino alla concorrenza dei giovani da inserire in progetto;

Che la graduatoria può essere stilata tenuto conto del voto conseguito nell' esame finale e che, a progetto
approvato, a parità di voto potrà essere avviato il soggetto che ha PISEE più basso;

Atteso inoltre che l'Avviso prevede che il soggetto proponente deve indicare (pena l'esclusione) un
partner, straniero di cui si intende awalere per la realizzazione del programma di scambio giovanile;

Ravvisata la necessità di avvalersi, sia per la progettazione quanto per la ricerca del partners, della
collaborazione dell 'Associazione Focus Europe con sede in Via Giovanni Verga 10, Caltagirone che ha
maturato una vasta esperienza nella materia oggetto dell'Avviso e alla quale Associazione il Comune di
Randazzo è associato;

Vista la normativa in materia di enti locali vigente in Sicilia,

DECRETA

1. Di dare mandato agli Uffici competenti di predisporre tutti gli atti necessari e consequenziali per la

presentazione dal parte del Comune di Randazzo di un progetto a valere sull'Avviso pubblico che
riguarda la linea di intervento n. 5 "Giovani in Europa" di cui al decreto 26 marzo 2015 del

Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali, pubblicato sulla GURS del 17/04/2015, per la
seguente attività:

- percorsi di arricchimento curriculare linguistico al fine di migliorare la conoscenza della lingua straniera
dei giovani in un contesto europeo (art 2 lett.a dell'Avviso)

2. Stabilire che per garantire la massima trasparenza ed in considerazione dei tempi ristretti, il termine

scade il prossimo 16 giugno, i partecipanti vengano individuati fra gli studenti residenti a Randazzo
che abbiano conseguito la maturità nello scorso anno scolastico in tutti gli istituti di istruzione

superiore ( sia pubblici che privati) del territorio di Randazzo, mediante la formulazione di una

graduatoria a cui attingere fino alla concorrenza dei giovani da inserire in progetto;

3. Che la graduatoria sia stilata tenuto conto del voto conseguito nell' esame finale e che, a parità di

voto, sia avviato al progetto il soggetto che ha l'ISEE più basso;

4. Avvalersi, sia per la progettazione quanto per la ricerca del partners, della collaborazione

dell'Associazione Focus Europe con sede in Via Giovanni Verga 10, Caltagirone , che ha maturato

una vasta esperienza nella materia oggetto dell'Avviso e alla quale Associazione il Comune di

Randazzo è associato;

5. Disporre l'inserimento del presente decreto nell'apposita raccolta e l'invio al V Settore e

all'Associazione Focus Europe con sede in Via Giovanni Verga 10, Caltagirone.


